MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL 11/2021 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

SELEÇÃO 2021/2
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

MATEMÁTICA

CONVOCAÇÃO PARA A CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria n°463, de 06 de maio de 2019, publicada no
Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
pública a convocação para a confirmação de matrícula em 2ª chamada dos candidatos selecionados
através do Edital n° 11-2021/DGGA/RIFB/IFB de 23 de julho de 2021, Processo Seletivo Discente da
Especialização em Ensino de Ciências e Matemática.

1. DA CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA

1.1 Todos os candidatos com situação CONVOCADO, conforme item 2, deverão enviar um e-mail
para cgam.cdra@ifb.edu.br no período de 23 a 25/09/2021 com título "Confirmação de matrícula 1ª chamada Pós
em Ensino de Ciências e Matemática para o EF" sinalizando no e-mail o interesse em confirmar a matrícula no
curso.

2.2 A não confirmação pelo candidato por e-mail no período proposto, acarretará a perda do direito à vaga e
disponibilização desta para a próxima chamada.

2. DA CONVOCAÇÃO E LISTA DE ESPERA

N° Nome Nota Reserva Situação
27 Ana Paula Gonçalves de Carvalho 52,3 AC CONVOCADO

28 Thaynnã Soares da Silva 52,3 AC CONVOCADO

29 Maicom Tomaz da Silva Leonel 50,8 AC CONVOCADO

30 Solange da Silva Costa 50,0 AC CONVOCADO

31 Anderson Santos de Brito 50,0 AC CONVOCADO

32 Davi Alves 49,0 AC CONVOCADO

33 Misslene Cristina Melo dos Santos 47,9 AC LISTA DE ESPERA

34 Franco Xavier Silva de Araújo 46,9 AC LISTA DE ESPERA

35 Germanoeric Santos de Moraes 46,9 AC LISTA DE ESPERA

36 Maria Luzia de Lima Pereira 45,8 AC LISTA DE ESPERA

37 Vanessa Miranda de Castro 45,1 AC LISTA DE ESPERA

38 Bruno de Souza Lopes 42,7 AC LISTA DE ESPERA

39 Késia Thauany Silva Costa 42,7 AC LISTA DE ESPERA

40 Fábio Henrique dos Santos Lisboa 42,7 AC LISTA DE ESPERA

41 Sue Mary Liani de Jesus Marques 41,7 AC LISTA DE ESPERA

42 Júlio César da Silva Barbosa 41,7 AC LISTA DE ESPERA

43 Carla Neves do Nascimento 41,5 AC LISTA DE ESPERA

44 Marina Guimarães Brasileiro 39,1 AC LISTA DE ESPERA

45 Sabrina de Castro Pereira Lima 39,0 AC LISTA DE ESPERA

46 Elizângela Moraes da Silva Costa 39,0 AC LISTA DE ESPERA

47 Guilherme Bezerra de Brito 38,5 AC LISTA DE ESPERA

48 Kare Lorany Maciel Jacobina 37,5 AC LISTA DE ESPERA

49 Valéria Ramos Ferreira 36,9 AC LISTA DE ESPERA

50 Renato Oliveira Cipriano 36,8 AC LISTA DE ESPERA

51 Maria Eduarda Araújo Faiad 35,7 AC LISTA DE ESPERA

52 Rejane da Silva Pacheco 32,3 AC LISTA DE ESPERA

53 Lucas Maia Lima 30,0 AC LISTA DE ESPERA

54 David Kevim dos Santos Lima 29,2 AC LISTA DE ESPERA

55 Benivaldo Barbosa da Silva 27,1 AC LISTA DE ESPERA

56 Elisandra das Graças Feitosa 25,0 AC LISTA DE ESPERA

57 Viviane Galeno Albuquerque 24,9 AC LISTA DE ESPERA

58 Samuel Rodrigues de Abreu 24,0 AC LISTA DE ESPERA

59 Aline do Carmo Santos 24,0 AC LISTA DE ESPERA

60 Dayane Santos de O. Batista 23,7 AC LISTA DE ESPERA

61 Thaís Medrado Campos 21,7 AC LISTA DE ESPERA

62 Milena Rocha Santos 19,8 AC LISTA DE ESPERA

63 Yasmin Rodrigues da Costa 18,1 AC LISTA DE ESPERA

64 Jonathas Felipe da Silva Lino 17,4 AC LISTA DE ESPERA

65 Dimas Joventino da Silva Júnior 14,6 AC LISTA DE ESPERA

66 Gessica Rodrigues de Rezende 10,4 AC LISTA DE ESPERA

67 Jesse Soares dos Santos 9,4 AC LISTA DE ESPERA

68 Joisimila Chrisostomo de Araújo 8,3 AC LISTA DE ESPERA

69 Rhannier Alysson Felipe Sodré 6,3 AC LISTA DE ESPERA

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR
Diretor Geral do IFB - Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 23/09/2021 15:10:25.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 23/09/2021. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

302508
8f3a106491

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: